О внесении изменений и дополнений в решение Айыртауского районного маслихата от
28 декабря 2022 года № 7-23-19 "Об утверждении бюджета Гусаковского сельского
округа Айыртауского района на 2023-2025 годы"

Решение Айыртауского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 11
апреля 2023 года № 8-2-6
      Айыртауский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Айыртауского районного маслихата "Об утверждении бюджетарешение
Гусаковского сельского округа Айыртауского района на 2023-2025 годы" от 28 декабря
2022 года № 7-23-19 следующие изменения и дополнения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Гусаковского сельского округа Айыртауского района на 2023
-2025 годы согласно ,  и  к настоящему решению соответственно, в приложениям 1 2 3
том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 47 499,0 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 900,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 41 599,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 48 372,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -873,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 873,9 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 873,9 тысяч тенге. ";
      дополнить  следующего содержания:пунктом 4-1
      "4-1. Предусмотреть в бюджете сельского округа расходы за счет свободных
остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года согласно
приложению 4.";

       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1
 к настоящему решению;приложения 1

      дополнить приложением 4 согласно  к настоящему решению.приложения 2
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель Айыртауского районного маслихата
Северо-Казахстанской области Г. Абулкаирова

 Приложение 1
 к решению Айыртауского
 районного маслихата
 от 11 апреля 2023 года № 8-2-6
 Приложение 1
 к решению Айыртауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2022 года № 7-23-19

Бюджет Гусаковского сельского округа Айыртауского района на 2023 год

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1) Доходы 47 499,0

1 Налоговые поступления 5 900,0

01 Подоходный налог 100,0

2 Индивидуальный подоходный налог 100,0

04 Налоги на собственность 5 800,0

1 Налоги на имущество 400,0

4 Налог на транспортные средства 5 400,0

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала  0

4 Поступления трансфертов 41 599,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

41 599,0

3 Трансферты из районного (города областного
значения) бюджета

41 599,0

Функциональная группа

Наименов
ание

Сумма, тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программ
а

1 2 3 4 5

2) Затраты 48 372,9

01

Государст
венные

35 064,0

услуги
общего
характера

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

35 064,0

001

Услуги по
обеспечен
и ю
деятельно
сти акима
города
районного
значения
села ,
поселка,
сельского
округа

35 064,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е
хозяйство

13 037,7

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

13 037,7

008

Освещени
е улиц в
населенны
х пунктах

4 662,7

009

Обеспечен
и е
санитарии
населенны
х пунктов

840,0

011

Благоустр
ойство и
озеленени
е
населенны
х пунктов

7 535,0

13 Прочие 270,0

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

270,0

040

Реализаци
я
мероприят
ий для
решения
вопросов
обустройс
т в а
населенны
х пунктов
в
реализаци
ю мер по
содействи
ю
экономиче
скому
развитию
регионов в
рамках
Государст
венной
программ
ы развития
регионов
до 2025
года

270,0

15 Трансферт
ы

1,2

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

1,2

048

Возврат
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных 1,2

) целевых
трансферт
ов

3) Чистое
бюджетно
е
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Погашени
е
бюджетны
х кредитов

0

4) Сальдо
п о
операциям
с
финансов
ы м и
активами

0

Приобрете
н и е
финансов
ы х
активов

0

Поступлен
и я  о т
продажи
финансов
ы х
активов
государств
а

0

5 )
Дефицит (
профицит)
бюджета

-873,9

6 )
Финансир
ование
дефицита (
использов
а н и е
профицита
) бюджета

873,9

Поступлен
ия займов

0

Погашени
е займов

0

Категория

Наименов
ание

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

8

Используе
м ы е
остатки
бюджетны
х средств

873,9

01
Остатки
бюджетны
х средств

873,9

1

Свободны
е остатки
бюджетны
х средств

873,9

 Приложение 2
 к решению Айыртауского
 районного маслихата
 от 11 апреля 2023 года № 8-2-6
 Приложение 4
 к решению Айыртауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2022 года № 7-23-19

Направление свободных остатков, сложившихся на 1 января 2023 года

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

8
Используемые остатки
бюджетных средств

873,9

01 Остатки бюджетных средств 873,9

1 Свободные остатки
бюджетных средств

873,9

01
Свободные остатки
бюджетных средств

873,9

Всего 873,9

Функциональная группа

Наимено
вание

Сумма,
тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрогр
амма

07

Жилищн
о-коммун
альное
хозяйств
о

872,7

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

872,7

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х
пунктах

672,7

015

За счет
средств
местного
бюджета

672,7

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е
населенн
ы х
пунктов

200,0

015

За счет
средств
местного
бюджета

200,0

15 Трансфер
ты

1,2

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

1,2

048

Возврат
неисполь
зованных
(
недоиспо
льзованн
ы х )
целевых
трансфер
тов

1,2

015
За счет
средств
местного
бюджета

1,2

Всего 873,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан